令和２年６月２４日

 磯分内小学校保護者の皆様

                             標茶町立磯分内小学校

                             校長  松 永 和 弘

   「学校の新しい生活様式」に係る保護者用リーフレット（改訂版）の配付ついて

 初夏の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただきまして，誠にありがとうございます。

 さて，文部科学省より過日発出された「学校における新型コロナウィルス感染症に関する

衛生管理マニュアル～学校の新しい生活様式～」（2020.5.22Ver.1）」が，(2020.6.16Ver.2)に

改訂されました。

これに伴いまして，保護者用リーフレットも「保護者の皆様へ (2020.6.23Ver.2)」に改訂

されましたので配付いたします。

感染があった場合の対応や，感染に対する偏見をなくすことについてのお願いなど，新し

く記載された部分もありますので，ぜひ，ご一読いただき，ご理解とご協力をよろしくお願

いいたします。

なお，リーフレット表面の「基本的な対策」に，「※登校したら，まず手を洗います。」と

ありますが，本校では「登校したら，まずアルコール消毒液で手指を消毒する」対応をとっ

ておりますので，ご了承ください。